29 406 Diário da República, 2.a série — N.o 196 — 11 de Outubro de 2007

Aviso n.o 19 471/2007

Por despacho do conselho executivo do Agrupamento Vertical de
Escolas da Trofa, no uso das competências que lhe foram delegadas
pela directora de Educação Regional do Norte pelo despacho

n.o 24 941/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 233,
de 5 de Dezembro de 2006, foram autorizadas as propostas de nomea-
ção/transferência de quadro de escola/quadro de zona pedagógica para
o ano lectivo de 2006-2007 dos professores do 1.o ciclo do ensino
básico abaixo mencionados:

Grupo Nome QE/QZP anterior Código QE/QZP actual Código

110 Maria Júlia Ferreira Macedo . . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI de Finzes . . . . . . . . 287647 EB 1 de Paradela . . . . . . . . . . . . 261865
110 Maria de Fátima Melim Castro Cachorreiro . . . EB 1/JI de Quelha . . . . . . . 267557 EB 1/JI de Finzes . . . . . . . . . . . . 287647
110 Camila da Conceição Rebelo de Oliveira . . . . . EB 1/JI Cerro n.o 1 . . . . . . . 237760 EB 1/JI de Esprela . . . . . . . . . . . 245940
110 Maria de Fátima de Azevedo Gonçalves Fer-

reira.
EB 1 Esprela 1 . . . . . . . . . . 238340 EB 1/JI de Finzes . . . . . . . . . . . . 287647

110 Maria Madalena Martins dos Santos . . . . . . . . . EB 1Paradela . . . . . . . . . . . 261865 EB 1/JI de Finzes . . . . . . . . . . . . 287647
110 Maria Adelina Pereira da Silva . . . . . . . . . . . . . . EB 1/JI Portela . . . . . . . . . . 240631 EB 1 de Paradela . . . . . . . . . . . . 261865
110 Manuel Joaquim Portela Cruz . . . . . . . . . . . . . . EB 1 Estação . . . . . . . . . . . 220917 EB 1/JI de Finzes . . . . . . . . . . . . 287647
110 Paulo Jorge de Jesus Topa . . . . . . . . . . . . . . . . . Algarve . . . . . . . . . . . . . . . . 08 Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
110 Cláudia Marlene Cardoso Magalhães . . . . . . . . Cidade de Lisboa e Zona

Norte de Lisboa.
11 Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

110 Ana Isabel Sequeira Fragoso Ribeiro do Vale . . . Cidade de Lisboa e Zona
Norte de Lisboa.

11 Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

110 Helena Maria das Dores Ribeiro Rego . . . . . . . Cidade de Lisboa e Zona
Norte de Lisboa.

11 Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

110 Paulo Sérgio da Silva Martins . . . . . . . . . . . . . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
110 Mara Rafaela Cardona Costa . . . . . . . . . . . . . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
110 Ana Isabel de Lourenço e Marques Antunes

Lopes.
Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

110 Suzel Elisa Silva da Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . . Porto . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

24 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo, Paulino Rodrigues Macedo.

Aviso n.o 19 472/2007

Nos termos do disposto no n.o 3 do artigo 95.o do Decreto-Lei
n.o 100/99, de 31 de Março, faz-se público que se encontra afixada
a lista de antiguidade do pessoal docente deste Agrupamento repor-
tada a 31 de Agosto de 2007.

Os docentes dispõem de 30 dias a contar da data da publicação
do presente aviso no Diário da República para reclamação ao dirigente
máximo do serviço.

24 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
Paulino Rodrigues Macedo.

Direcção Regional de Educação do Centro

Agrupamento de Escolas de Ansião

Aviso n.o 19 473/2007

O presidente do conselho executivo, no uso da sua competência
delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário
da República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, com
efeitos a 1 de Setembro de 2006, foram nomeados, nos termos da
alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31
de Janeiro, do Decreto-Lei n.o 27/2006, de 10 de Fevereiro, e da
alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o do ECD, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações
dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro, e do Decreto-Lei
n.o 121/2005, de 26 de Julho, os seguintes professores:

Maria Isabel Duarte Carvalho Góis.
Maria Clara Matias Félix.
Marta Maria Moita Lourenço.
Maria Manuela Simões Luís.
Ana Maria Rodrigues Figueiredo Diogo.
Ana Paula Alves Bicacro.
Irene de Jesus Alves.
Maria de Lurdes Guiné Azevedo Dinis.
Isabel Maria Conceição Nunes.

26 de Setembro de 2007. — O Presidente do Conselho Executivo,
José Alves Pinto Ferreira.

Agrupamento de Escolas do Caramulo

Despacho (extracto) n.o 23 414/2007

Nos termos do n.o 1 do artigo 26.o do Decreto-Lei n.o 184/2004,
de 29 de Julho, e no uso de competências que me são conferidas,
nomeio para o desempenho de funções de chefe de serviços de Admi-
nistração Escolar deste Agrupamento, em regime de substituição, o
assistente administrativo António Augusto Ferreira, com efeitos
retroactivos a 5 de Setembro de 2007.

27 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Dolores da Veiga Gonçalves.

Despacho (extracto) n.o 23 415/2007

Por despacho da presidente do conselho executivo do Agrupamento
de Escolas do Caramulo, Escola Básica dos 2.o e 3.o Ciclos do Cara-
mulo (340480), de 20 de Setembro de 2007, foi exonerado das funções
de chefe de serviços de administração escolar, em regime de subs-
tituição, o assistente administrativo António José Rodrigues dos San-
tos, a partir de 5 de Setembro de 2007, por motivo de mobilidade
para a Escola Secundária de Molelos.

27 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Dolores da Veiga Gonçalves.

Conservatório de Música de Coimbra

Despacho (extracto) n.o 23 416/2007

Por despacho do presidente do conselho executivo, no uso das com-
petências que foram delegadas pela Direcção Regional de Educação
do Centro pelo despacho n.o 23 189/2006, publicado no Diário da
República, 2.a série, n.o 219, de 14 de Novembro de 2006, foram homo-
logados os contratos do pessoal docente do grupo 610 do Conser-
vatório de Música de Coimbra para o ano lectivo de 2006-2007 a
seguir indicados:

Nome do docente Data da homologação

Alexandra Curado Morais Mendes . . . . . . . 5 de Janeiro de 2007.
Alexandre Ernstovitch Ioffe . . . . . . . . . . . . . 12 de Abril de 2007.